
Allgemeine Sicherheitshinweise für die Nutzung von Sportgeräten 

Die folgenden Sicherheitshinweise sind bei der Montage, Nutzung und Wartung des Sportgeräts unbedingt 
zu beachten. Sie dienen Ihrer Sicherheit und der Vermeidung von Schäden. Lesen Sie diese Hinweise 
sorgfältig und bewahren Sie sie für spätere Bezugnahme auf. 

• Zweckbestimmung 
Dieses Sportgerät ist ausschließlich für die Sportart Fußball, Hallenfußball, Handball, 
Hallenhockey, Feldhockey, Badminton, Tennis, Volleyball, Basketball, Streetball, Wasserball oder 
die angegeben Sportart konstruiert. Eine Nutzung für andere Zwecke ist nicht zulässig und kann 
zu Schäden oder Unfällen führen. 

• Überprüfung vor Nutzung 
Prüfen Sie vor jeder Nutzung, ob alle Verbindungen des Sportgeräts korrekt befestigt und sicher 
angezogen sind. Wiederholen Sie diese Prüfung regelmäßig während des Gebrauchs und vor jeder 
erneuten Benutzung. 

• Standsicherheit 
Sorgen Sie dafür, dass das Sportgerät jederzeit gegen Umkippen und ungewolltes Verschieben 
gesichert ist. Verwenden Sie ausschließlich dafür vorgesehene Sicherungselemente. 

• Kein Klettern 
Das Sportgerät, seine Anbauteile und jegliches Zubehör sind nicht zum Klettern geeignet. Klettern 
kann zu schweren Verletzungen oder Beschädigungen führen. 

• Nutzung der Netzhaken 
Die Netzhaken dürfen ausschließlich für die Montage des Netzes verwendet werden. Jede andere 
Verwendung ist unzulässig. 

• Sicherer Umgang mit Netzen 
Wenn das Sportgerät mit einem Netz geliefert wird, darf dieses Netz nur mit dem zugehörigen 
Sportgerät verwendet werden. Netze sind nicht zum Klettern geeignet. Achten Sie darauf, dass 
sich keine Personen oder Gegenstände im Netz verfangen können. 

• Basketballringe und -körbe 
Basketballringe und -körbe sind nicht zum Klettern oder Hängen geeignet. Unsachgemäße 
Nutzung kann zu Verletzungen oder Schäden am Gerät führen. 

• Keine unzulässigen Anbauten 
Bringen Sie keine zusätzlichen Elemente an, die die Sicherheit des Sportgeräts beeinträchtigen 
könnten. Bei Unsicherheiten wenden Sie sich an den Hersteller oder Ihren Händler. 

• Verwendung von Zubehör 
Verwenden Sie ausschließlich das vom Hersteller vorgesehene Zubehör zur Sicherung und 
Nutzung des Sportgeräts. Bei Fragen zur Kompatibilität wenden Sie sich bitte an Ihren Händler 
oder den Hersteller. 

• Regelmäßige Wartung 
Führen Sie regelmäßig Inspektionen des Sportgeräts durch, um Verschleiß, Beschädigungen oder 
Lockerungen frühzeitig zu erkennen. Tauschen Sie beschädigte Teile unverzüglich aus. 

• Einhalten der Normen 
Dieses Produkt entspricht den Sicherheitsanforderungen gemäß EN-Normen (748, 749, 750, 
1270, 1271, 1509, 13451-7, 15312, 16579 etc.). Halten Sie sich an diese Vorgaben, um maximale 
Sicherheit zu gewährleisten. 

Wichtiger Hinweis: Der Hersteller übernimmt keine Haftung für Schäden oder Verletzungen, die durch 
unsachgemäße Montage, Nutzung oder Wartung des Sportgeräts entstehen. 



Montageanleitung 
Beach-Soccer-Tor Art.-Nr. 50390 

 
 

Montage bitte wie folgt vornehmen: 
 
 

1. Vorgefertigte Teile und Zubehör auspacken. Latte und Pfosten etwa rechtwinklig zueinander 
auf den Boden legen (Profilnut nach oben).  

 
2. Die Bodenhülsen mit Sechskantschrauben M 8 x 30 und Muttern M 8 auf die mehrfach 

verleimte Sperrholzplatte (wasserfest) schrauben.  
 

3. Schieben Sie die Verbindungsprofile 300 mm lang in die angeschweißten Ecken und 
befestigen Sie diese mit Senkschrauben M 8 x 20.  

 
4. Stecken Sie durch die mittige Kammer an den Torlatten 4 Doppelmutterstücke und schieben 

Sie jeweils 2 Stück an die rechte bzw. linke Seite der Latte. Stecken Sie dann 1 Doppel-
mutterstück in das an die Torlatte angeschweißte Pfostenstück und schieben es Richtung 
Ecke. Dann versehen Sie die Pfosten mit 2 Doppelmutterstücken. Diese schieben Sie von 
der Pfosten /Latte-Verbindungsseite ein. Stecken Sie nun die Pfosten auf die Latte. Richten 
Sie die Doppelmutterstücke so aus, daß die Bohrungen in der Befestigungsplatte der 
Netzbügel auf die Gewindebohrungen der Mutterstücke liegen. Befestigen Sie nun die 
Doppelmutterstücke mit Madenschrauben M 8 x 10 mittels eines Inbusschlüssels. 

 
5. Befestigen Sie nun die Netzbügel mit den vormontierten Handrädern an der Latte-/Pfosten-

konstruktion. Drehen Sie die Netzhalter gleichmäßig wie beschrieben in die Profilnut von 
Latte und Pfosten ein. 

 
6. Heben Sie im Sand Löcher aus und stellen Sie die Bodenhülsen komplett mit dem Tor so 

hinein, daß die rote Folie über Oberkante Boden sichtbar ist, wenn die Löcher wieder mit 
Sand gefüllt sind (d.h. die Bodenhülsen stehen 150 mm über dem Erdboden hinaus).  
 

     7. Hängen Sie die Netze über die P-Bügel und spannen Sie das Netz in die KU-Netzhaken ein. 
 
 
Schraubzubehör für 1 Paar Tore: 
 

 160 Stck Netzhaken Kunststoff Art. 116                           
   20 Stck Handräder  M 8 x 30 DIN 933     
   20 Stck Doppelmutterstücke M 8 
   20 Stck    Madenschrauben M 8 x 10 DIN 914 
     8 Stck Senkschrauben M 8 x 20 DIN 7991  
   16 Stck Sechskantschrauben M 8 x 30 DIN 933 
   16 Stck Muttern  M 8  DIN 934 
    1 Stck Inbusschlüssel SW 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Assembly Instruction      

Beach-Soccer-Goal Art.-No. 50390 
 
 

Please proceed as follows: 
 
 

1. Unpack all parts and equipment. Lay down posts and crossbar rectangular to each other. 
(profile slot is showing upwards).  

 
2. Screw the ground sleeves with hexagon screws M 8 x 30 and nuts M 8 onto the multiple 

sticky plywood panel (waterproof).  
 

3. Insert the joining profiles 300 mm long into the upwelded corners of the crossbar and tighten 
them with countersunk screws M 8 x 20.  

 
4. Push into the middle opening of the crossbar 4 double nut pieces and slide two of them 

each to the left and right side. Then, push 1 double nut piece into the upwelded post part at 
crossbar and slide it in direction of the corner. Now equip the posts with 2 double nut pieces 
each. Push in at the side of the joining side. Now stick the post onto the crossbar. Adjust the 
nut pieces in that way that the drilled holes of the net hoop are according of the drilled holes 
of the nut pieces. Tighten all double nut pieces with screwdriver and hollow set screw M 
8x10.  

 
5. Fix the net hoops with pre-assembled handwheel at the posts and crossbar. Turn in the 

plastic net hooks equally like described enclosed. 
 

6. Dig a hole in the sand and put the ground sleeves in complete with the goal. Please pay 
attention that the red film is over upper edge floor if the sand is refilled. Pay attention that 
you first equip ground sleeves with adapters if you use handball goal. 

 
     7. Pull the nets over the P-hoops and tension it into the plastic net hooks. 
 
 
Screw equipment for one pair: 
 

 160 pcs. plastic net hooks Art. 116 
 20 pcs. hand wheels  M 8 x 30 DIN 933      
 20 pcs. double nut piece M 8 
 20 pcs.    holow set screw M 8 x 10 DIN 914 
 8 pcs.  countersunk screw M 8 x 20 DIN 7991  
 16 pcs. hexagon screw M 8 x 30 DIN 933 
 16 pcs. nuts   M 8  DIN 934 
 1 pcs. hexagon socket wrench SW 5 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Netzhalter Typ >>2000<< aus Kunststoff, schwarz 
 
Bitte setzen Sie alle 30-40 cm je zwei Haken im Abstand von 15mm gleichmäßig in 
die Profilnut. Ein Netzhaken mit Öffnung nach unten und einen mit Öffnung nach 
oben (bzw. rechts oder links). Somit ist gewährleistet, dass Netze mit 3mm 
Materialstärke exakt in den Haken befestigt werden können. 
 
Die Kunststoff Netzhaken werden mit einer Zange in die Profilnut eingedreht. 
Netzhaken bitte nur in dieser Richtung über die abgerundeten Ecken drehen (siehe 
Skizze) 
 

 

                                    
 

 

 

 

Net hook Type >>2000<< made of plastic, colour black 
 
Please distribute equally along the profile two hooks 15mm apart from each other. 
One with opening face to top and one to bottom (or right/left). 
In this way it is guaranteed that the nets are unable to fall out of the hook. 
 
The plastic net hooks will be turned into the profile slot with a tongs. Net hooks only 
turn in direction over rounded edges (see drawing). 
 

 


	Allgemeine Sicherheitshinweise für die Nutzung von Sportgeräten aus Aluminium
	50390.pdf

